
 

 

                                    
  

     C O M U N E       D I      T R E S A N A 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ufficio Personale 

N°           99 

DATA  : 28.03.2025 

 

OGGETTO: CONCORSO  PER  ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

VACANTE DI   ISTRUTTORE   TECNICO   APPARTENENTE   ALL'AREA   DEGLI 

ISTRUTTORI  CCNL  COMPARTO FUNZIONI LOCALI, A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO.        

II Responsabile del Servizio 

 

VISTI: 

-gli articoli 107, 109 c.2 e 184, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e 

ss.mm.ii., recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

(T.U.E.L.); 

-la deliberazione della Giunta Comunale n° 23 del 09.03.2018, con la quale si approva il 

Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- lo statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con 

deliberazione Consiglio Comunale n° 10 del 18.03.2017; 

- la legge 7 Agosto 1990, n° 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo e 

ss.mm.ii.”; 

- il D. lgs. 18 Agosto 2000, n° 267 e successive modificazioni ed integrazioni ; 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto del Sindaco n. 73 del 09.09.2022 di nomina della D.ssa Lorenza Folloni quale 

responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario; 

-la determinazione n° 59 del 03.03.2025 con la quale vengono attribuite  alla dipendente 

Raffaella Venturini  le  specifiche responsabilità ai sensi dell’ ART. 84 del  CCNL 

16.11.2022  in caso di assenza del responsabile del servizio; 

-la deliberazione del C.C. n. 16 del 28.02.2025 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2025-2027; 

- la  deliberazione del C.C. n. 17 del 28.02.2025, con la quale è  stato approvato il 

BILANCIO DI PREVISIONE  2025-2027; 

−  il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ss.mm.ii.;   

−  il D.lgs. n. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e l’art. 57 



 

 

del D.lgs. n. 165/2001;  

−  il D.lgs. del 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e successive modificazioni ed integrazioni;  

- il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 recante "Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa", - il D.lgs 82/2005 e 

s.m.i. “Codice dell’Amministrazione Digitale”;  

- - il D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 

2021, n. 113 in materia di procedure selettive; 

-  il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 

79/2022, che ha riformato le procedure di reclutamento del personale delle 

pubbliche amministrazioni; 

-  il vigente CCNL Comparto Funzione Pubblica 2019-2021 del 16/11/2022; 

VISTI: 

- il regolamento per l’espletamento dei concorsi del comune di Tresana approvato con 

delibera di giunta comunale  n°  20   del 18.03.2025; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.49 del 29.07.2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione - P.I.A.O. triennio 2024-

2026, comprensivo della Sezione 3.3 contenente il Piano triennale dei Fabbisogni di 

personale per il periodo 2024-2026; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.68 del 23.12.2024 con la quale è stato 

modificato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione - P.I.A.O. triennio 2024-

2026, nella   Sezione 3.3 contenente il Piano triennale dei Fabbisogni di personale per 

il periodo 2024-2026; 

Preso atto che nella  seconda annualità anno 2025 di tale piano  è prevista l’assunzione di 

n. 1 istruttore tecnico  appartenente all’area degli istruttori; 

Dato atto che, con PEC n° 5486 del 26.09.2024, l'Ente ha avviato la procedura di cui 

all'art. 34 bis del Dlgs. n. 165/2001, così come modificato dall’articolo 3 della L. 

56/2019, con apposita comunicazione alla Regione Toscana - Direzione Lavoro - Settore 

Lavoro e alla Presidenza del Consiglio dei Ministri;  

Tenuto conto che con determinazione n° 363 del 24.09.2024  è stato approvato il bando 

di   Mobilità esterna volontaria,ai sensi dell’art.30 del d.lgs.N.165/2001, per la copertura, 

a tempo pieno e indeterminato,  di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori” 

e approvata la relativa graduatoria; 

Preso atto che si è provveduto a chiedere nulla osta al trasferimento per i dipendenti 

inseriti nella stessa con esiti negativi; 

Ritenuto pertanto di procedere attraverso procedura concorsuale per assunzione della 

figura di istruttore tecnico; 

 

 

 

 



 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- che in esecuzione del Piano del Fabbisogno di personale per l’anno 2024/2026, è 

indetto un concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato, con profilo professionale di  Istruttore Tecnico  appartenente all’area degli 

Istruttori cui al vigente CCNL Comparto Funzione Pubblica 2019-2021 del 16/11/2022; 

- di approvare il bando di concorso così come specificato nell’allegato A al presente 

provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale; 

- Di disporre la pubblicazione del presente Bando di concorso pubblico nel sito 

istituzionale del Comune di  Tresana  www.comune.tresana.ms.it – Amministrazione 

Trasparente -sezione bandi e concorsi e sul Portale del Reclutamento “InPa” – disponibile 

all’indirizzo internet: https://www.inpa.gov.it. 

 

La presente determinazione: 

( ) esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta dì cui all'ari. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e successive modificazioni; 

(  ) non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposto al visto del responsabile del servizio finanziario e diverrà 
esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267; 

(X ) comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà 
esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

A norma della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni, si rende noto che responsabile del procedimento è 
Raffaella Venturini. 

                                                                                                               

La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all'albo pretorio comunale dal 28.03.2025, per 15 giorni consecutivi, al 12.04.2025.      
 

In relazione al disposto dell'ari. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267 

Appone 

II visto di regolarità contabile 

 

Attestante 

La copertura finanziaria della spesa.  

L'impegno contabile è stato registrato ai capitoli 10160103/1-

10160104/1-10160701/1. 

 

       Il Responsabile del Procedimento 

                                              Raffaella Venturini  
 

 

 

 

Firmato da:

Raffaella Venturini

Codice fiscale: VNTRFL78M42G870H

Valido da: 19-03-2024 15:52:52  a: 19-03-2027 01:00:00

Certificato emesso da: InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

Riferimento temporale 'SigningTime': 28-03-2025 15:44:38

Motivo: Approvo il documento


